DECRETO Nº 2494, DE 25 DE OUTUBRO DE 2005.

“APROVA TABELA DE TARIFAS DE TÁXI”.

PEDRO LUIZ RIPPEL, Prefeito Municipal de Rolante, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art.11, da Lei Municipal nº
1665/2001 e considerando...

- a variação do IGPM de outubro de 2002 a outubro de 2005 e  o requerimento

protocolado sob número 1419, de 14 de outubro de 2005.

                     D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovada a tabela de tarifa de táxi que se encontra apensa e que fica

fazendo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rolante/RS, aos 25 dias do mês de outubro

de 2005.

                                                        PEDRO LUIZ RIPPEL
                                                            Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

JOSÉ ALVERI ALVES PEDROSO
Secretário da Administração

TABELA DE PREÇOS DE TÁXI
(Anexo ao Decreto nº 2494/2005)

LOCALIDADES PREÇOS R$ LOCALIDADES PREÇOS R$
Água Branca 16,56 Morro Grande até Breyer 11,04
Açoita Cavalo 34,5 Morro Grande até Esc. Munic. 12,42
Alto Rolante até B. Rio Branco 9,66 Morro Grande até “filhinho” 15,18
Alto Rolante  -  Chuvisqueiro 20,7 Morro Grande até Capela 17,94
Areia  -  Esc. Mun. D. Pedro 8,28 Morro Grande até Maria 22,08
Areia -  Salin 9,66 Morro Grande até Nipper 24,84
Areia – Mônaco 17,94 Monjolo 38,64
Bairro Musa 8,28 Novo Hamburgo 82,8
Barrinha 69 Parobé 42,78
Boa esperança – Arroio B. Esp. 24,84 Pedra Branca 27,6
Boa Esperança até Otacílio 27,6 Pinheirinhos 34,5
Boa  Esperança até sede 40,02 Porto Alegre – Passo da Areia 118,68
Campinas até Soc. De Canto 16,56 Porto Alegre até Centro 132,48
Campestre 34,5 Porto Alegre até Partenon 150,42
Canudos – até Escola 17,94 Riozinho 26,22
Canta Galo – Esc. Municipal 34,5 Rolantinho – até Rodrigues 6,9
Canta Galo -  até Capela 48,3  Rolantinho – até Cartório 11,04
Chuvisqueiro 42,78 Rolantinho – até M. Pinheiro 16,56
Chuvisqueirinho 49,68 Rolantinho – até M. Figueira 17,94
Fazenda Fleck 16,56 Rolantinho – até Lauro 24,84
Fazenda Passos 20,7 Rolantinho – até Cabriúva 41,4
Glória – até Passos 16,56 Sapiranga 64,86
Glória – até Pinheirinhos 26,22 Santo Antônio da Patrulha 62,1
Glória – até Júlio 34,5 Sampaio Ribeiro 38,64
Ilha Nova 41,4 São Francisco de Paula 96,6
Igrejinha 52,44 São Leopoldo 103,5
Linha Reichert – até Ernesto 12,42 Taquara – até Schaffler 8,28
Linha Reichert – até Orlando 15,18 Taquara – até Berlitz 11,04
Mascarada – até Avante 23,46 Taquara – até Caprol 13,8
Mascarada – até Arnhold 31,74 Taquara – até “Km-15” 16,56
Maragata 45,54 Taquara – até sede 34,5
   Varzedo 91,08
OBSERVAÇÕES:
a) Corrida mínima (até ponte Wolke, até DAER, Areia até Bairro Grassmann.......................5,52
b) Hora parada...........................................................................................................................8,28
c) Lotação dos Veículos:

- automóveis grandes: 5 pessoas
- automóveis pequenos: 4 pessoas

 d) À noite e em dias de chuva, os preços poderão ser acrescidos de até 20%